中國農業工程學會第四十五屆(民國八十八年度)第二次理監事聯席會議紀錄
時間：民國八十八年四月十五日(星期四)下午二時整
地點：台灣大學農業工程學館二樓會議室(台北市羅斯福路四段１號)
主持人：李源泉 理事長         　　　　記錄：吳佳芬
出席人員：詳如附件一
列席人員：詳如附件一
一、主席致詞：(略)
二、會務報告：
 (一)祕書長：
１、舉辦活動：
 (１)本會推薦曹主任委員以松、謝主任委員瑞麟、楊主任委員偉甫、林組長俊男擔任中國工程學會論文審查、獎勵學術、財務、學術委員會委員。
 (２)推薦人選參加中國工程師學會八十八度﹁傑出工程教授﹂候選人選拔。
 (３)派員參加台灣大學農工系舉辦﹁農業水資源經營技術八十七年度研究計畫成果發表討論會﹂。

 (４)派員參加農工中心舉辦﹁農業水利科技研究發展八十七年度計畫成果發表討論會﹂。
 (５)遴選水利專業人員參加國際灌溉排水協會﹁遙測及其相關技術在水資源管理上之應用﹂。

 (６)為國際灌溉排水協會遴選﹁廿一世紀水資源新秀﹂訓練計畫，推薦合格人選。

(二)各組報告：
　１會計長：

  　民國八十七年度(第四十四屆)廣告籌募計陸拾伍萬陸仟元，本年度至今尚未收到廣告籌募收入。再者，以往廣告籌募是由水利處、工程處及水利會等單位籌措，而今年受到精省的影響，本會廣告收入也會減少很多，直接影響到學報編印支出，未來的廣告籌募來源須有未雨稠繆之規劃。

 　２會員組組長：
　(１)擬將八十二年以前入會之仲級、初級會員升級為正級會員，共計四八九位。

　(２)申請入會正級會員一位。

　(３)上年度會員清查工作尚未完成，有幾個水利會單位還未將清查名單送回學會，請各水利會會長協助本會儘早完成清查工作。

　３總務組組長：
   　關於去年七月所舉辦之會徽徵選活動，其對象為本會會員，徵得作品計二件，於第四十四屆第四次理監事聯席會議決議，並無入選作品，建議擴大徵稿範圍，或委由廠商設計提供一系列logo，再由理監事票選產生。

三、選舉事項：

　　常務監事(應選一名)：

　　監票人：蕭慶章　　　發票人：吳佳芬　　　唱票人：劉振宇　　　記票人：吳佳芬

 徐金錫：一票

 林俊惠：○票

 吳憲雄：○票

*蕭慶章：二票

 林尉濤：一票

    註： *表示當選人。

四、討論事項

 １案由：新會員入會、會員升級申請，請審核案：

 說明：(１)張東炯先生符合正會員資格。

        (２)依據第四十四屆第四次理監事會議決議，將本會於八十二年前入會之仲級、初級會員升級為正會員，經清查結果人數共計四八九位。

　 決議：通過。

　２案由：第四十五屆各委員會副主任委員、委員聘任案(如附件二)，請議決。

決議：通過。

　３案由：會員代表選舉辦法的訂定，請討論。

決議：(１)選舉會員代表。

　　　    (２) 本會依據修訂章程之未繳會費而予以停權之會員，應請學會先於一個月前發通知給非永久會員，請會員繳納之，若已通知而於期限內未繳納之會員，再依據章程規定予以停權。

     　　 (３)成立訂定會員代表選舉辦法討論小組，由歷屆理事長、祕書長及理事共計七位，名單如下：

　　　　　 　　 溫名譽理事理仁、黃名譽理事光政、甘名譽理事俊二、郭名譽理事慶和、蔡常務理事明華、吳理事銘塘、劉祕書長振宇。

               由祕書長擔任召集人，舉行討論小組會議，並於下次理監事會議提出具體辦法，以供參考。

五、臨時動議

(1) 案由：恭賀本會李理事長榮膺中國國民黨中央社會工作會主任，建議以本會各理、監事之名義致贈紀念品，請討論。

　　　 決議：通過。

(2) 案由：本會監事人數是否由六位增加為七位，請討論。

 說明：本會監事共有六位，若開會時，出席人數為三位，難決定是否過半數的爭議，故於年底選舉監事時擬再增加一位監事名額。

　　　 決議：通過。
  (三)案由：本會會名是否更改，請討論。

　　　決議：於年底年會時再提出討論。

六、散會。
附件一

中國農業工程學會第四十五屆(民國八十八年度)第二次理、監事聯席會議簽到表

1、 時 　 間：民國八十八年四月十五日(星期四)下午二時

2、 地　　點：台灣大學農業工程學系系館二樓大會議室(台北市羅斯福路四段一號)

3、 主 持 人：李理事長源泉

4、 參加人員：

(1) 理事(十九人)

1、 出席人員：

 李源泉、盧榮祥、蔡明華、徐享崑、張斐章、吳銘塘、謝勝彥、王如意、金紹興、莊光明、王裕民

2、 請假人員:

李總集、張簡天助、陳釘雲、胡文章、王桑村、賴平雄、洪東嶽、陳  獻

(2) 監事(六人)

1、 出席人員：

徐金錫、蕭慶章、林尉濤、鄭  遠

2、 請假人員：

林俊惠、吳憲雄

(3) 名譽理事：

彭添松、郭慶和、林有禮、黃光政、甘俊二